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2 hafta önce yarıyıl tatilinde iken İlkyar’ın Şubat ayında okulumuza geleceği 

haberini alır almaz beni sarıp sarmalayan o sevinç duygusunu nasıl tarif edeceğimi 

bilemiyorum.  

 

Hüseyin hocamız 2019 Şubat ayında ilk kez okulumuza geldiğinde İlkyar gönüllüleri 

ile bizlere unutamayacağımız bir gün yaşatmıştı. O günden sonra yani okulumuzdan 

ayrıldıkları gün o kadar çok etkilenmiştik ki yeni bir hedef daha koymuştuk 

çocuklarla, o da “İlkyar’ın tekrar okulumuza gelmesi” hedefiydi.  

 
5 yıl içinde elimizden geldiğince mektuplar, izlenimler yazdık ve İlkyar’ı ne kadar çok 

özlediğimizi dile getirmeye, kâğıtlara dökmeye çalıştık. İlkyar ile yıllar içinde 

mektuplaştık ve ara sıra uzaktan söyleşiler gerçekleştirdik. Okulumuza bu süre 

zarfında imkânları ölçüsünde destek verdiler. Hep bizleri sevdiklerini ve çok 

özlediklerini ifade ettiler. 

 

16 Şubat gününü beklemek kolay değildi. Çocuklar İlkyar’ın 16 Şubatta okulumuza 

geleceğini duyduğunda yüzlerinde beliren o saf ve katıksız gülüşlerini kolay kolay 

unutmayacağım. Çocuklar İlkyar için küçük hazırlıklar yapmak istediklerini 

söylediler.  

 

İlkyar yazıları yazılacak, kâğıtlar ile süslemeler yapılacak, daha önce okulumuza 

geldikleri gün çekilen birkaç hatıra fotoğrafı çıkarılacak, İlkyar Merkezin maketi 

yapılacak, balonlara İlkyar yazılacak, karton ve krafon kağıtlardan çiçek demetleri 

yapılacak gibi, birbirinden güzel fikirler havada uçuşmuştu.  

 

Kimi “İlkyar baskılı tşörtler hazırlayalım” dedi. Az bir zaman kalmasına rağmen 

çocuklarla renkli ve görsel açıdan ilgi çekici sloganlar ve posterler hazırladık. 
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Çalışmaları sırasında “İlkyar ile tanışacağımız için çok heyecanlıyız öğretmenim.” 

cümleleri belirdi sık sık. Çocukları hep birlikte ortak bir amaç için çalıştıkları, 

böylesine hevesli ve istekli gördüğüm ender zamanlardan biriydi. 

 

Çocuklara İlkyar’ın okula 

giriş saatimiz olan saat 8’de 

okulumuza geleceklerini 

söyledim. Sabah 7.30 gibi 

okula geçtim ve ben 

geçtikten 5 dk sonra 

çocuklar gelmeye başladı. 

“Öğretmenim ne zaman 

gelecekler?” soruları geldi. 

Heyecanımız gitgide 

artıyordu ve saat 8’e yakın Bilim Elçileri Minübüsünü okulumuz bahçesinde 

gördüğümüzde yüzlerimiz daha çok gülmeye başlamıştı.  

 

Hüseyin hocamıza ve ekipteki gönüllülere “Okulumuza hoş geldiniz” dedik ve içeri 

buyur ettik. Sınıfımız sunum için hazırdı. Çocukları da okul saati gelince sınıfa aldık 

ve sunum başladı. Hüseyin hocamızın sunumunu dinlerken aklım üniversite 

yıllarında gönüllü olarak katıldığım projelerdeki anılara gitti: 

 

Ağrı’da henüz ilkokul 1. Sınıfa giden Ayfer ve Yeşim ile sadece 1 etkinlikte oyun 

oynamamıza rağmen söyledikleri “Bundan sonra siz öğretmenimiz olun” cümlesini 

hatırladım. 

 

Etkinliklerimizden daha fazla yararlanmak için sürekli aktif dinleme içinde hareket 

eden Ardahan’daki pırıl pırıl çocukların simaları belirdi kafamda. 

 

Çocukların etkinliklere, deneylere ve programımız içindeki her türlü aktiviteye olan 

yoğun ilgileri geldi. 

 

Yemek sırasında birbirimize sorduğumuz bilmeceler ve okulları ile ilgili yaptığımız 

sohbetler geldi. 

 

https://ilkyar.org.tr/
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Mersin’de bulunduğu süre boyunca hiçbir proje kaçırmayıp yanında bizleri de aracı 

ile defalarca Ankara’ya kadar götüren Ata hocamız ve yol boyunca bizleri aydınlatan 

eşsiz sohbeti geldi. 

 

Dış deneyler ve akşam deneylerini izlerken ki meraklı bakışları geldi.  

 

Çocukların yazdıkları sevgi ve özlem 

dolu rengârenk mektuplar ve bu 

mektuplara iliştirdikleri kendilerine 

has resimleri geldi. 

 

Mektuplarında defalarca yazdıkları 

“Sizi çok seviyoruz. Sizlere olan 

sevgimiz gün geçtikçe büyüyor” 

cümleleri belirdi zihnimde. 

 

Vedalaşmalarımızın her birinde 

söyledikleri “Lütfen tekrar gelin” 

cümleleri ve biz tam uzaklaşana kadar 

bizlere el sallayışları geldi. 

 

Gönüllü arkadaşların hiçbir karşılık beklemeden gösterdikleri çabalar ve hiç bitmeyen 

enerjileri geldi. 

 

Proje dönüşü bilim otobüsünde ilk projesine katılan gönüllülerden başlayıp 

yaptığımız izlenimler ve okullarımıza döndükten sonra yazdığımız duygu titreşimleri 

yüksek izlenimler geldi. 

 

Hüseyin hocamızın çocuklara yönelik sunumunu büyük bir dikkatle dinlemiştik 

hepimiz. Sunumunda çocukluğu zorluklar içinde geçen çoban Hüseyin’ in büyük 

başarıları, kızların okumasının neden önemli olduğu, çalışma, azim, dürüstlük 

hikâyeleri, okumanın önemi, pes etmemenin ve vazgeçmemenin önemi vardı.  

 

Bu faydalı sunumdan sonra hocamız Öğretmenler Odasına geçip bizlere yönelik 

seminer verdi. Seminerinde dünyada yaptığımız mesleğin ne kadar önemli ve kutsal 

olduğunu vurguladı. Çocukların okullarda mucizesi olduğumuzu, çocukları 

https://ilkyar.org.tr/
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şekillendirme yolunda çocukların iyi ve dürüst dünya yurttaşları olarak 

yetişmelerinde oynadığımız önemli rolü birbirinden ilginç hikâyelerle anlattı.  

 
Gittiği okullardan hikâyesini anlattığı, zorluklar içinde okumaya çalışan bazı 

çocukların şimdi ekipte gönüllü olarak yer aldığını belirtti. Ziyaret ettiği okullardaki 

öğretmenler ve öğrenciler ile olan anılarından, kendisini derinden etkileyen 

olaylardan söz ederek bazen tüylerimizi diken diken etti. 

 

Öğleden sonra bulunduğumuz ilçenin tek lisesi olan Çok Programlı Anadolu 

Lisesinde Hüseyin hocamız lisedeki gençlerle bir araya geldi. Seminerde hocamız 

sorgulamanın önemini, sorgulamadıkça hata yapma ihtimalimizin artacağını, çok 

yoğun bilgi akışı içinde doğru dürüst cevaplar yazamadığımızı, cep telefonlarının 

bilinçsiz kullanımının ortaya çıkardığı problemleri ve kendimizi riske attığımız 

durumları vurguladı.  

 

Günümüzde tahammül, sabır, yardımlaşma ve anlayışın ne kadar önem kazandığını 

ifade etti. İnternetin bilgi okyanusu olduğu kadar aynı zamanda ahlaksızlık çukuru da 

olduğunu çarpıcı örneklerle anlattı. Tehlikeli telefon oyunları sonucu ortaya çıkan 

yıkımlar, sosyal medyada dolaşan kandırmacalar, zarar verici maddeler gibi çok kötü 

bir kuşatma olduğunu vurguladı.  

 

Günümüzde bilginin ne kadar önemli bir yer tuttuğunu ve bizlere düşenin bu 

bilgilerle yeni sentezler oluşturmak olduğunu ve birikimimizi arttıracak çalışmalar 

içinde olmamızın ne kadar da önemli olduğunu belirtti. “Daha adil bir dünya için 

neler yapabiliriz?” i konuşmamız gerektiğini ifade etti. Annelerin bilgili olmasının 

gelecek nesiller için taşıdığı önemi ve annelerin daha sağlıklı bir nesil yetiştirmek için 

okuması gerektiğinin altını çizdi.  

https://ilkyar.org.tr/
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Aziz Sancar’ın başarısının altında yatanları ve Aziz Sancar’ın inanıp başarılamayacak 

hiçbir şeyin olmadığı sözünü aktardı. Çeldiricilere takılmamanın ve birikimlerimizi 

arttırmanın önemi ile sunumunu sonlandırdı. Seminer sonrasında hocamıza yoğun bir 

sevgi vardı. Daha önce ortaokulda okurken Hüseyin hocamız ile tanışan çocuklar 

yıllar sonra tekrar karşılaştıkları için duydukları heyecanı dile getirmişti ve seminerin 

kendilerini ne kadar etkilediğini belirtmişlerdi. 

 

Liseden ayrılıp okulumuza geçtiğimizde gözlemlediğim çocukların etkinliklerde yeni 

bilgiler edinmenin ve eğlenmenin tadını çıkararak keyifli vakitler geçirmeleriydi. 

Gönüllü arkadaşlar kendilerini, okudukları üniversite ve bölümleri çocuklara tanıtıp 

çalışmanın neden önemli olduğunu, çalışmanın faydalarını ve hayatımızda 

kolaylaştırıcı yönlerini vurguluyorlardı.   

 

VR etkinliğinde arttırılmış gerçekliğin hayatımızda kullanım alanları, hayatımızdaki 

önemi ve kolaylaştırıcı yönü vurgulanıp çocuklar taktıkları 3 boyutlu gözlüklerle eşsiz 

bir yolculuğa çıkıyorlardı. 

 

Robotik etkinliğinde çocuklar makineler ile robotlar arasındaki farkları bulmaya 

çalışıyor, güneş enerjisi ile hareket eden çeşitli aletleri görüyor ve sensörler ile hareket 

eden robotları görünce heyecanları artıyordu. 

 

Koridor deneylerinde birbirinden ilginç materyaller ile karşılaşıyor ve bu deneylerin 

nasıl böyle olduğuna dair tahminler yürütüyorlar. 

 

https://ilkyar.org.tr/
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Fizik etkinliğinde fizik kavramına dair tanımlar yoklanıyor; Newton beşiği, Japon 

treni, Vakum, Jiroskop, fener ve Levitron gibi bazı deneylerle çocuklarda hayret 

uyandırılmaya çalışılıyor. 

 

Origami etkinliğinde Sadako’nun 

acıklı hikâyesi anlatılıyor ve kağıttan 

turna kuşları yapılıyordu. Çocuklar 

yaptıkları turna kuşlarını bizlere 

gösterip sevinçlerini paylaşıyordu. 

 

Edebiyat etkinliğinde okuma ve 

yazmanın hayatımızdaki önemi 

üzerine konuşmalar yapılıyor. 

Resimlerden yola çıkarak hikâyeler 

yazılıyor, bir hikâye belli bir yere kadar okunup bu hikâyenin geri kalanını çocukların 

tamamlamaları isteniyor bazen de bir şiirin ilk dizesi verilip gerisini çocukların 

tamamlamaları isteniyordu. 

 

Matematik etkinliğinde Antik Mısır’dan başlayan matematiğin, nasıl ortaya çıktığına 

dair bir tarih yolculuğuna çıkılıyor ve matematiğin zamanla nasıl geliştiği hakkında 

bilgi veriliyor. 

 

Dış deneylerde belki de ilk kez gördükleri bu ilginç deneyleri seyretmenin heyecanını 

yaşıyor ve daha fazla merak duygusu içinde zamanın nasıl geçtiğini anlamıyordu 

çocuklar.  

 

Atölye çalışmalarında da çocuklar imalatta gönüllüler eşliğinde topaç yapıyor, strateji 

ve zekâ oyunları ile birlikte oyun oynuyor ve VR etkinliği ile farklı bir mecrada 

yolculuğa çıkmanın heyecanı yaşıyordu. 

 

Çocuklar gün içinde Müzik öğretmenimiz Gamze öğretmenimiz ile İlkyar için küçük 

bir müzik gösterisi hazırlamışlardı. Etkinlikler ve atölye çalışmaları bittikten sonra 

dışarıda masalar kuruldu ve çocuklar ellerinde notalar ve melodikalarıyla başladılar 

“Hayat Bayram Olsa” şarkısını çalmaya, İlkyar’ın okullarda en çok sevdiği şarkı 

olduğunu bilmeden. Hep birlikte çok iyi seslendirmişlerdi ve bizlerden büyük alkışlar 

aldılar bu güzel sahne performanslarından sonra. 

 

https://ilkyar.org.tr/
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 Program bitmek üzereydi ve projenin 

en zor tarafına gelmişti sıra. Hüseyin 

hocamızla konuşurken Rümeysa gelip 

birden sarılıyor hocamıza ve yüz 

ifadesinden “Gitmeyin” kelimesini 

okuyorum. Çocuklar gönüllü 

arkadaşları bırakmak istemezcesine 

sımsıkı sarılıyordu. Kısa bir zamanda o 

kadar bağlanmışlardı ki birbirlerine bunu programın sona erdiği sırada görmek 

mümkündü. Okulumuzda gönüllüleri biraz daha fazla tutabilmek için ayrı ayrı 

fotoğraf çektirmek istiyor bazıları, sorular soruyor ve bırakmak istemiyorlardı 

gönüllüleri. Vedalaşırken en çok kullandıkları cümle “Tekrar gelin lütfen” oluyor. En 

son birkaç çocuk yanıma gelip “Öğretmenim tekrar dönmeleri için su dökelim mi?” 

diyorlar. Gülerek “Tabi ki olur” diyorum.  

 

Ben de vedalaştıktan sonra içimde beni sarıp sarmalayan özlem duygusuyla baş başa 

kalıyorum. Gün boyu yaptıkları güzel çalışmaları, çocuklarla oluşturdukları samimi 

bağları ve yaşattıkları harika günü düşündükçe bir kez daha “İyi ki İlkyar var” 

diyorum.  

 

Çocukların gün boyunca bir an bile sıkılmadan eğlenerek öğrenmeleri ve aktif 

olmaları için ellerinden geleni yapmışlardı gönüllü arkadaşlar. Çocukların sorularını 

cevapsız bırakmamaya ve merak edip yeni bilgiler edinme adımlarını teşvik etmeye 

çalışmışlardı.  

 

Okulumuza yeni kitaplar, dergiler, spor malzemeleri bırakıp her çocuğumuza birer 

TÜBİTAK kitabı ve dergisi hediye etmişlerdi. Mektup adreslerini yazarak her zaman 

iletişime geçebilme fırsatı vermişlerdi bizlere. En önemlisi sevgilerini, ilgilerini, 

tebessümlerini ve güzel enerjilerini yansıtıp çocuklarımıza harika bir rol model 

oluşturmuşlardı. Daha ne olsun. 

 

2012 yılından bu yana gönüllü olarak yer aldığım her proje sonrası yaşadığım, 

çocuklardan uzak kalmanın verdiği can sıkıntısının yerini şimdi Hüseyin hocamız ve 

gönüllü arkadaşlardan uzak kalmak alıyor. Vedalaşıp minibüsün tekeri döndüğü an 

belki günler sürecek bu can sıkıntısı da başlıyor içimde. Mektuplaşacağımızı ve ara 

sıra buluşacağımızı düşünüp kendimi teselli ediyorum biraz. 

https://ilkyar.org.tr/


İzlenimler – Şubat 2024 ilkyar@ilkyar.org.tr     ilkyar.org.tr  S a y f a  | 8 

 
 

 46 yıldan beri ülkemizin yatılı bölge okulları ve köy okulları başta olmak üzere 

ulaşabildiği okullarda çocukların bilimi ve okumayı sevmeleri için çok önemli bir 

görev üstleniyor İlkyar. Birbirinden değerli projelerini günümüz ihtiyaçlarına göre 

güncelleyerek daha fazla çocuğa ulaşmaya çalışıyor.  

 

Şimdi Bilim Sanat Köyü projesi üzerinde 

yoğun emekler harcanıyor ve bu büyük ve 

önemli projenin en kısa zamanda hayata 

geçmesi için gönüllüler ile hayırseverler var 

güçleri ile çalışıyor. Okumayı, merak etmeyi, 

araştırmayı, öğrenmeyi ve öğretmeyi 

sevdirmek için, daha iyi bir gelecek adına 

çocukların ve gençlerin kendi ayakları 

üzerinde durmalarına destek olmak için, 

çaba harcayan her öğrenme sevdalısına 

merak ettiklerini sorgulama, öğrenme ve 

denemeleri için kurulacak Bilim Sanat Köyü 

ve 7’ den 70’ e öğrenmek isteyen, üretmek 

isteyen, katılmak ve katkı vermek isteyen 

herkese açık olacak. içinde oyun oynayan, 

doğa ile iç içe olan, yaz kış açık sınıfları, laboratuvarları, seminer salonları, 

kütüphanesi ve üretim atölyeleri ile her yaş kesiminden çocukların ve gençlerin yer 

aldığı bir “Bilim, Sanat, Eğitim köyü olacak.  

 

Umarım İlkyar’ın bu büyük hayali en kısa zamanda gerçekleşir.  

 

İlkyar’ın bilimin ve çağdaşlığın ışığında bugüne kadar yaptıklarını görmek ve 

durmadan daha iyisini yapmak için yeni hedefler belirleyip bu doğrultuda yaptıkları 

çalışmalardan haberdar olmak gerçekten ilham verici.  

 

Umarım hep birlikte bu hayali gerçekleştirebiliriz. Destek veren, gönül veren ve her 

daim İlkyar’da büyük bir sevgi ve fedakârlık ile çalışan herkese selam olsun. İyi ki 

varsınız. 

 

           

Mehmet BOZOĞLAN 

https://ilkyar.org.tr/

